
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от августа 2019 г. г. Чита №

Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных 
услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых 
при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями, координация и 
регулирование деятельности которых возложены на Министерство 
культуры Забайкальского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 69 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 17 
ноября 2015 года № 556 «Об утверждении Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Забайкальского края и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить значения нормативных затрат на оказание 
государственных услуг и выполнение работ для каждого учреждения 
(прилагаются).

2. Приказ Министерства культуры Забайкальского края от 20 декабря 
2018 года № 167/ОД признать утратившим силу.

3. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя 
министра культуры Забайкальского края Лиценберг Н.Ю.

Министр культуры
Забайкальского края Т.В.Цымпилова

Травникова М. А.



Ра
сс

чи
ты

ва
ет

ся
 

пр
и 

ус
ло

ви
и 

до
ве

де
ни

я 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
м

 
за

да
ни

и 
ко

ли
че

ст
ве

нн
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 
"ч

ел
ов

ек
'


